



Descripción del proyecto: CONSTRUCCIÓN DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO EN CALLE BERNARDO QUINTANA DE AV. DEL TRABAJO A C CERRADA EN LA LOCALIDAD DE ZAPOTITÁN DE HIDALGO, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

GMJ 003C-OP/2025

Fecha de propuesta: 20/feb./2025
Inicio de obra: 21/abr./2025
Fin de obra: 01/jun./2025
Duración en días: 42
Página: 1/2

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
UNICO					
A	PRELIMINARES				
1	TRAZO Y NIVELACION DE EJES CUANTAS VECES SEA NECESARIO CON EQUIPO LASER, INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	1,176.53	10.87	12,788.88
2	EXCAVACION EN CAJON PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL TIPO I Y II INCLUYE MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	705.91	103.98	73,400.52
3	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIONES A TIRO LIBRE, INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M3	705.91	100.92	71,240.44
IMPORTE DE PRELIMINARES					157,429.84
B	PAVIMENTOS				
4	MEJORAMIENTO DE MATERIAL DE CORTE ADICIONANDO 2% DE CAL, COMPACTADO AL 95% DE SU PVSM CON EQUIPO MECÁNICO, INCLUYE: ESCARIFICADO, EXTENDIDO DE MATERIAL, HOMOGENIZADO Y COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR, MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1,176.53	48.59	57,167.59
5	FORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUB-RASANTE CON MATERIAL DE BANCO, AL 95 % DE SU PVSM, INCLUYE: ACAMELLONADO, EXTENDIDO DEL MATERIAL, INCORPORACIÓN DE AGUA, HOMOGENIZADO, COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR, MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	235.30	494.15	116,273.50
6	FORMACIÓN DE BASE HIDRAULICA DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIAL DE BANCO 70/30 % DE ¾ A 1 ½, A FINOS: INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	235.30	694.51	163,418.20
7	PAVIMENTO DE EMPEDRADO TRADICIONAL DE 20 CM DE ESPESOR ASENTADO CON MATERIAL DE BANCO INCLUYE: MATERIALES, DESPERDICIO, EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	908.46	281.01	255,286.34
8	PAVIMENTO DE EMPEDRADO AHOGADO EN CONCRETO DE 20 CMS DE ESPESOR ASENTADO CON CONCRETO PREMEZCLADO, PIEDRA PARA EMPEDRADO 30%, CONCRETO F' C=200 KG/CM2 70%, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO DE LOS MATERIALES A 1RA ESTACIÓN 20.00 M, TERMINADO ENRASADO	M2	49.83	556.32	27,721.43
9	HUELLA DE 60 CM DE ANCHO Y 20 CM. DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO F' C= 250 KG/CM2, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, CIMBRADO ACABADO COMÚN, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	363.74	569.11	207,008.07
10	GUARNICIÓN DE 12X30 CM DE CONCRETO DE F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 19 MM, INCLUYE: CIMBRADO, TRASPALO Y EXTENDIDO DEL CONCRETO, ACABADO ESCOBILLADO, JUNTAS CORTE CON DISCO Y DESCIMBRADO. INCLUYE EL SUMINISTRO DEL CONCRETO.	ML	322.68	331.31	106,907.11
11	CONSTRUCCIÓN DE DENTELLÓN DE 0.30 M X 0.20 M CON CONCRETO F' C= 200 KG/CM2 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	112.91	380.83	42,999.52
IMPORTE DE PAVIMENTOS					976,781.76
C	LIMPIEZA				



ING. MIGUEL ÁNGEL ÁLVAREZ TAPIA
REPRESENTANTE LEGAL



Descripción del proyecto: CONSTRUCCIÓN DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO EN CALLE BERNARDO QUINTANA DE AV. DEL TRABAJO A C CERRADA EN LA LOCALIDAD DE ZAPOTITÁN DE HIDALGO, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

GMJ 003C-OP/2025

Fecha de propuesta: 20/feb./2025
Inicio de obra: 21/abr./2025
Fin de obra: 01/jun./2025
Duración en días: 42
Página: 2/2

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
12	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA, INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	1,176.53	16.85	19,824.53
IMPORTE DE LIMPIEZA					19,824.53
IMPORTE DE UNICO					1,154,036.13
SUBTOTAL DEL PRESUPUESTO					1,154,036.13
IVA (16.00%)					184,645.78
IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO					1,338,681.91



ING. MIGUEL ÁNGEL ÁLVAREZ TAPIA
REPRESENTANTE LEGAL